

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	CONSTRUÇÃO DO CENTRO INTEGRADO DE ARMAZENAMENTO MUNICIPAL, RIACHÃO DO DANTAS/SE				743.661,44	100,00
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				28.197,60	3,79
01.01.001	Equipe de obras civis	h	120,00	234,98	28.197,60	3,79
01.02	SERVIÇOS PRELIMINARES				17.212,16	2,31
01.02.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	451,06	2.706,36	0,36
01.02.002	Tapume com telha metálica. af_03/2024	m2	70,00	119,20	8.344,00	1,12
01.02.003	Ligação Predial de Água em Mureta de Concreto, Provisória ou Definitiva, com Fornecimento de Material, inclusive Mureta e Hidrômetro, Rede DN 50mm - Rev 03_10/2022	UN	1,00	748,39	748,39	0,10
01.02.004	Instalação provisória de energia elétrica, aerea, trifasica, em poste galvanizado, exclusive fornecimento do medidor	un	1,00	2.217,81	2.217,81	0,30
01.02.005	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	10,00	319,56	3.195,60	0,43
01.03	MURO EXTERNO				89.228,39	12,00
01.03.001	Cintas e vergas em concreto armado pré-moldado fck=15 mpa, seção 9x12cm	m	162,60	56,11	9.123,49	1,23
01.03.002	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 14x9x19 cm (espessura 14 cm, bloco deitado) e argamassa de assentamento com preparo manual. af_12/2021	m2	116,90	169,16	19.774,80	2,66
01.03.003	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 11,5x19x19 cm (espessura 11,5 cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. af_12/2021	m2	121,10	93,46	11.318,01	1,52
01.03.004	Forma plana para vigas, em compensado plastificado de 12mm, 03 usos, inclusive escoramento	m2	58,80	102,60	6.032,88	0,81
01.03.005	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	120,90	15,71	1.899,34	0,26
01.03.006	Aço CA - 60 Ø 4,2 a 9,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	61,70	14,57	898,97	0,12
01.03.007	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	52,30	72,69	3.801,69	0,51
01.03.008	Concreto simples fabricado na obra, fck=25 mpa, lançado e adensado	m3	7,00	837,73	5.864,11	0,79
01.03.009	Reboco externo, de parede, com argamassa traço 1:4 (cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	276,35	46,69	12.902,78	1,73
01.03.010	Chapisco aplicado em alvenarias e estruturas de concreto internas, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo manual. af_10/2022	m2	299,37	6,31	1.889,02	0,25
01.03.011	Impermeabilização de alicerce e viga baldrame com 2 demãos de tinta asfáltica tipo Neutrol da Vedacit ou similar, exceto argamassa impermeabilização	m2	299,37	38,96	11.663,46	1,57
01.03.012	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 14x9x19 cm (espessura 14 cm, bloco deitado) e argamassa de assentamento com preparo manual. af_12/2021	m2	24,00	169,16	4.059,84	0,55
01.04	PAVIMENTAÇÃO				87.349,23	11,75
01.04.001	Piso alta resistência 12 mm, cor cinza, com juntas plásticas, polimento até o esmeril 400 e enceramento, exclusive argamassa de regularização, aplicado	m2	467,62	78,86	36.876,51	4,96
01.04.002	Rodapé alta resistência, h = 10 cm, meia-cana	m	325,00	25,62	8.326,50	1,12
01.04.003	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo mecânico com betoneira 400 l, aplicado em áreas secas sobre laje, aderido, acabamento não reforçado, espessura 4cm. af_07/2021	m2	467,62	63,80	29.834,16	4,01
01.04.004	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m2	347,70	35,41	12.312,06	1,66

ORSE - Orçamento de Obras de Sergipe Página 2 rptPlanilhaOrcamentariaEmpreendimentoForm

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO DANTAS
RUA MANOEL MACHADO ARAGÃO, N 130 RODOVIA R.
DO DANTAS/LAGARTO CENTRO RIACHÃO DO

CONSTRUÇÃO DO CENTRO INTEGRADO DE ARMAZENAMENTO MUNICIPAL, RIACHÃO DO DANTAS/SE

Cod. Empreendimento: 00037

BDI: 24% 19/03/2026

Ref : Janeiro/2026-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.11.005	Refletor Slim LED 100W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar	un	4,00	97,04	388,16	0,05
01.11.006	Cabo de cobre flexível isolado, seção 2,5mm², 450/ 750v / 70°C	m	1.211,00	10,21	12.364,31	1,66
01.11.007	Cabo de cobre flexível isolado, seção 4mm², 450/ 750v / 70°C	m	452,00	12,29	5.555,08	0,75
01.11.008	Cabo de cobre flexível isolado, seção 10mm², 450/ 750v / 70°C	m	102,00	22,01	2.245,02	0,30
01.11.009	Eletroduto flexível corrugado reforçado, pvc, dn 25 mm (3/4"), para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação. af_03/2023	m	168,00	23,19	3.895,92	0,52
01.11.010	Eletroduto flexível corrugado, pvc, dn 32 mm (1"), para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação. af_03/2023	m	36,00	24,79	892,44	0,12
01.11.011	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 60mm (2")	m	27,00	44,21	1.193,67	0,16
01.11.012	Luva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 60mm (2")	un	11,00	11,09	121,99	0,02
01.11.013	Curva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 60mm (2")	un	4,00	30,81	123,24	0,02
01.11.014	Cabeçote de alumínio de 2"	un	1,00	22,38	22,38	0,00
01.11.015	Abraçadeira em fita de aço 1", com fecho rápido	un	1,00	14,81	14,81	0,00
01.11.016	Fornecimento de fita isolante nº 33	un	9,00	15,17	136,53	0,02
01.11.017	Fita isolante alta fusão 19 mm x 10 m - Fornecimento	Un	3,00	15,62	46,86	0,01
01.11.018	Poste auxiliar p/entrada energia, trifasico, em ferro galvanizado d=3" e h=6,0m, completo	un	1,00	649,75	649,75	0,09
01.11.019	Fornecimento e instalação de haste de aterramento 5/8"x3,00m com conector	un	1,00	162,90	162,90	0,02
01.11.020	Conector grampo metálico tipo olhal, para spda, para haste de aterramento de 3/4" e cabos de 10 a 50 mm² - fornecimento e instalação. af_08/2023	un	1,00	27,61	27,61	0,00
01.11.021	Caixa de inspeção para aterramento, circular, em polietileno, diâmetro interno = 0,3 m. af_12/2020	un	1,00	55,96	55,96	0,01
01.11.022	Quadro de medição trifásica (acima de 10 kva) com caixa em noril	un	1,00	636,24	636,24	0,09
01.11.023	Caixa de derivação em pvc 4" x 2" c/tampa cega, embutir, p/eletroduto	un	65,00	16,69	1.084,85	0,15
01.11.024	Fornecimento e assentamento de caixa pvc 4" x 4"	un	42,00	24,22	1.017,24	0,14
01.11.025	Interruptor 01 seção simples	un	12,00	9,62	115,44	0,02
01.11.026	Interruptor 03 seções simples	un	1,00	21,39	21,39	0,00
01.11.027	Disjuntor monopolar tipo din, corrente nominal de 16a - fornecimento e instalação. af_07/2025	un	2,00	13,91	27,82	0,00
01.11.028	Disjuntor monopolar tipo din, corrente nominal de 25a - fornecimento e instalação. af_07/2025	un	4,00	16,07	64,28	0,01
01.11.029	Disjuntor monopolar tipo din, corrente nominal de 32a - fornecimento e instalação. af_07/2025	un	2,00	17,88	35,76	0,00
01.11.030	Disjuntor monopolar tipo din, corrente nominal de 40a - fornecimento e instalação. af_07/2025	un	1,00	25,63	25,63	0,00
01.11.031	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 16a - fornecimento e instalação. af_07/2025	un	15,00	67,13	1.006,95	0,14
01.11.032	Disjuntor tripolar tipo din, corrente nominal de 20a - fornecimento e instalação. af_07/2025	un	1,00	87,32	87,32	0,01
01.11.033	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 25a - fornecimento e instalação. af_07/2025	un	2,00	71,47	142,94	0,02
01.11.034	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 32a - fornecimento e instalação. af_07/2025	un	1,00	74,95	74,95	0,01

